
” INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0212-40-84

Lima, .1.?...de. Julio de 198. 4

Visto el oficio N*%032-84-FPS de La Federación Peruana de Softbol,
por La cual solicita autorización para que el Club "Asociación -
Estadio La Unión”, (AELU), afiliada a esa Federación participe en
el Campeonato "Confraternmidad Deportiva Internacional” a realizar
5e ae de Sao Paulo-Brasil del 23 de julio al 08 de agos
to de .

CONSTDERANDO

Que, por Decreto Legislativo N“135 del 12 de junto de 1981 se ha
derogado Los Decretos Leyes Na 19058 y 19305 que crearon La Junta
Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros (JUNREE) ;

Que, por Resolución Ministerial N*0667-ED-81 del 25 de junio de
1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan la -
realización de actividades deportivas ¿internacionales en el país,
así como la participación de representaciones deportivas naciona-
les en el extranjero;
De conformidad con el Decreto LEgíslativo N*135 Ley de Organiza -
ción y Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministe-
rial N*0667-ED-81; y

Con la opinión favorable de La Dinección Nacional de Deportes y
Dinección Ejecutiva;
SE RESUELVE

Ant. 1%,- AUTORIZAR al Club "Asociación Estadio La Unión" (AELU)-
afiliada a esa Federación, participar en el Campeonato-

"Confraternidad Deportiva Intemacional” a realizamse en la cíu -
dad de Sao Paulo-Brasél del 23 de julio al 08 de agosto de 1984.

Art. 2%.- La delegación es como s4gue:
ANTONTO FUKUSHIMA KAWAKAMI (Jefe de Equipo)
SOFIA SUGUIMIZU UTSUNOMIA
ANA KAMISATO OSHIRO
ANA TNOUYE TANAKA
ELTANA YAMASHTRO NAKAMURA
ROCTO YAMAKAWA MATSUMOTO
BETTY YAMASHTRO NAKAMURA
CECTLIA SAKODA USA
PATRICIA TAMASHIRO GIMA
CONNTE SERAGAKI HESHTKI



” INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0212-AD-84

Lima, ..1.7 de Julio de 198 4

LILTANA TERAMURA SAKODA (Jugadora)
JUANA USA TERUYA DE SAKODA (acompañante)
LUISA OKA SHINOHARA DE YAMAZATO Y

AMPARO INAMINE ASATO
ALEXANDRA YAMASATO OKA

JILL OGATA JITSUYA
ELISA HIGA TATRA
ALICIA MIYASHTRO TOKASHIKI
MARTA DEL PILAR KANASHTRO
VENNY AZAMA HESHIKI
MARISA MATSUDA MATAYOSHI
ANDREA TAMAMOTO TAMASHTRO
LTLTANA TERAMURA SAKODA

ROSELY SHIRAKAWA OKUMA

MARGARITA HISHIKAWA MIGUITA
ANA MARIA FUKUSHIMA YASAKT

3%.- Lo antes indicado no afectará el Presupuesto de La Federación
Peruana de Sóftbol:

Art.

Regfstrnese y comuníquese

'eruano del Deporte

WLB DINAD
MMB_ g£m.



E.
y

E AWI 0272 o seFEDERACION P u DE E BOL EPS.ORGANISMO DEL 1.P.D.

Afiliada a la Federación Internacional de Softbol !

Afiliada a la Confederación Sudamericana de Softbol DN |

Afiliada a la Confederación Panamericana de Softbol
E

|

Estadio Nacional: Tribuna Oriente Puerta 24-A 4to. Piso - Telf. 248320
Lima - Perú

Lima, 10 de julio de 198)
OFICIO N* 032-8l-FPS

Señor
Walter Ledgard Buse
Director Nacional de Deportes del
Instituto Peruano del Deporte
Presente
De mi mayor consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para poner en su
conocimiento que el Club "Asociación Estadio La Unión"
(AELU), afiliado a la Federación que presido, ha sido invitado a participar en el Campeonato "Confraternidad De-
portiva Internacional" a realizarse en Brasil del 23 de
Julio al 8 de Agosto del presente año ; por lo que recu-
rro a su Jefatura para pedir la autorización correspon-diente. Este viaje no representará gasto alguno al Ins-tituto Peruano del Deporte, ya que los gastos serán su-
fragados por el mismo Club.

Adjunto al presente la relación de la Delegación.
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para

expresarle los sentimientos de mi mayor consideración.

Atentamente

LV/mec.



FEDERACION PERUANA DE SOFTBOL
ORGANISMO DEL 1.P.D.

Afiliada a la Federación Internacional de Softbol

Afiliada a la Confederación Sudamericana de Softbol

Afiliada a la Confederación Panamericana de Softbol

Estadio Nacional: Tribuna Oriente Puerta 24-A 4to. Piso - Telf. 248320
Lima - Perú

DELEGACION
HAARAAARARIARARAAAAAAA

JEFE DE EQUIPO : ANTONIO FUKUSHIMA KAWAKAMI

JUGADORAS : SOFIA SUGUIMIZU UTSUNOMIA

ANA KAMISATO OSHIRO
ANA INOUYE TANAKA

ELIANA YAMASHIRO NAKAMURA

ROCIO YAMAKAWA MATSUMOTO

BETTY YAMASHIRO NAKAMURA

CECILIA SAKODA USA

PATRICIA TAMASHIRO GIMA
CONNIE SERAGAKI HESHIKI
AMPARO INAMINE ASATO

ALEXANDRA YAMASATO OKA

JILL OGATA JITSUYA
ELISA HIGA TAIRA
ALICIA MIYASHIRO TOKASHIKI
MARIA DEL PILAR KANASHIRO

JENNY AZAMA HESHIKI
MARISA MATSUDA MATAYOSHI

ANDREA TAMAMOTO TAMASHIRO

LILIANA TERAMURA SAKODA

ROSELY SHIRAKAWA OKUMA

MARGARITA HISHIKAWA MIGUITA
ANA MARIA FUKUSHIMA YASAKI



Gremio Assistencial e Cultural '“GECEBS,,
FILIADA A FEDERACAO PAULISTA DE BASE-BALL E SOFT-BALL

RUA DOS ESTUDANTES, 285 - (Sede Própria) - SAO PAULO

,

Jto Iisulo, € ae ebril «e 1.164

100 ¿e
HULL Vias
Dv. .L.retor de "insocircion »etocio de Union"
Er sa ER
LBIELCS.  = BLU

'etor,

Tezos a ¿reta sutisfegio úe Fornelizer
comvite bo equíves de Leisclol-¿uniors e Sofi-L11l de sua cgre
siegio, pere perticiperca 4e uue sérico «e Jogos emigtosos, a
ge recliszer neste Cenitael, nos dius 27, 26 e 22 ae julio pefu-
TUTO +

Consiucremdo ser o ás de ¿ulho, épo-
ca de férieo escolaros, e ej congequóne lo, Gificuledes de se
encontrar elojenmento em notéóis c centrus exportivos, esteros
providenciendo pera que os etletes perticipentes figuen econo
úásdos nes casas de noscos essocirdos, ficendo estes responsá-
veis, tento no tocente uo trenmslrndo como pelo Len ester dos
jóvens, aunentendo e estreitendo cinde mais os legos Ce estine

ec emizade que queremos cultivar.
Destarte, cspcrendo conter novenente

com o convivio táo egrudévol quento eo ocorrico en jmieiro en
e resposte e aproveitenos

.terolio nossos protestos ía nais el.

d

sue cidade, eguardamos uensiosos e su
2 oportunidese pera epres

20%te estima ec considera

Giiuidit ¿SCICIL 2. CULT "Go CopaMS2€ Ñuteazo Yoxzot: - resiente



RESUMEN DE LA REUNION SOSTENIDA CON LOS SRES. KUNIO KULABARA Y JULIO
KNTO, PARAPROCRAMAR LA PRUXIMA VISITADE MUESTROS EQUIPSO DE SOFTBOL

FEMENINOYBEISBOL MEMORES “AELU"

FECIJA REVINIO!N: JUEVES 16 DE MAYO DE 1984,
LUGAR: MIKKEY PALACE HOTEL - RESTAURANT "TSUPAKI"

1.- BEISBOL;

CATEGORIAS: Nacidos 71/72 (jugarán conpelota de jebe tipo C)
No tienen cascos mi bates.

Nacidos 62/70.

11.- SOFTBOL:
Jugadoras brasileñas son mayores de 12 años. Formarán 2 cuadros,
uno integrado por el equipo campeón y el otro, un equipo aparen-
temente no muy fuerte, ya que se la comunicado la posibilidad de
que Perú forme 2 equinos. (Esto es para los partidos de Sao Paulo)

III.- PROGRAMA PROPUESTO:

Lunes 23 - Salida de Lina (Varig), con destino a Rfo.
Martes 24 - Llegada a Río - Tour Pan de Azíicar y Corcovado. Almuerzo

en Restaurant Mariu's.
Instalación Motel Excelsion de Copacabana

Miércoles 25 - Mañana partido béisbol jugadores 12 años con Colegio
Japonés.
Almuerzo (invitación)
Tarde: pertido softbol femenino.

Jueves 26 -- Mañana libre. Tarde: salida nara Sao Paulo.

Lldgaada a Sao Paulo. Instalación acompañantes Hotel Fuji.
Jugadores se alojarán en casas de familia,

Viernos 27 - Mañiana libre. “eciodía (1.00 p.m.) visita al Secretario
de Denortes - Posteriormente, entrenamiento en 3uen Retiro.

Sabado 28 - Partidos de Béisbol y Softbol
Domingo 23 - Id. Id.
Lunes 30 - Sao Paulo, Libre.
Hguetos 31 - Vía libre. Noche salida para Cataratas de Iguazú (8.00 p.m.)
Miércoles 1 - Llegada a Iguazú - Tour
Jueves 2 - Noche salida de Iguazú para Curitiba
Viernes 3 - Llegada a Curitiba. Los jugadores serén alojados en casas deLord


